РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2022 года    с. Братское    № 106

О внесении изменений в постановление от 16.10.2019 № 121 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Братского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 16.10.2019 №121 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в жилое помещение»:

1.1. п.9.1 изложить в новой редакции:

«9.1. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое

помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (далее в -

заявитель) в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения переводимого

помещения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) представляет:

1) заявление о переводе помещения;

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или

засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое

помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или)

перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка

требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого

помещения);

6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий

решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению,

на перевод жилого помещения в нежилое помещение.

9.1.1 Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные пп 3 и 4 пункта 9.1, а также

в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном

реестре недвижимости, документы, предусмотренные пп 2 пункта9.1 настоящего регламента. Для

рассмотрения заявления о переводе помещения орган, осуществляющий перевод помещений,

запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не

были представлены заявителем по собственной инициативе:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_77193/e836337ad27264bd9af7d52f968311a94c95d6f9/#dst101358
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_416251/b930831f72b8c8e870e2b496422463d63c317639/#dst100177
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_416251/b930831f72b8c8e870e2b496422463d63c317639/#dst100178
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_416251/b930831f72b8c8e870e2b496422463d63c317639/#dst100176

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него

зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое

помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.

9.1.2. Примыкающими к переводимому помещению признаются помещения, имеющие общую с

переводимым помещением стену или расположенные непосредственно над или под переводимым

помещением. Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому

помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником

помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной произвольной форме,

позволяющей определить его волеизъявление. В этом согласии указываются фамилия, имя,

отчество (при наличии) собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению,

полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица -

собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, паспортные данные

собственника указанного помещения, номер принадлежащего собственнику указанного

помещения, реквизиты документов, подтверждающих право собственности на указанное

помещение.»

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Братское сельское поселение» и на

информационном стенде в здании администрации Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296050 Республика Крым

Красноперекопский район с. Братское ул. Ленина,18

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования

(опубликования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Братского сельского совета -

глава администрации Братского сельского поселения   И.Н.Мусулевская